
ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2004/2005 

 
3. základní škola 
Malé náměstí 3 

350 02 Cheb 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
a/ charakteristika školy 
b/ přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
c/ údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 
d/ údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí 
e/ přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
f/ údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
g/ údaje o mimoškolních aktivitách 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



a/ Charakteristika školy 
 
3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z 5 pavilonů – pavilon 1. 
stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. 
 
Provoz školy byl zahájen postupně jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz 
zahájen 1. 9. 1994. Během školního roku 1994/95 byly postupně dány do provozu všechny 
části včetně hřiště. 
Pro zajištění tělesné výchovy slouží 2 tělocvičny a velké několika účelové hřiště s umělým 
povrchem. 
 
Zřizovatelem školy je Město Cheb. 
Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami zřizovací listiny – 650 žáků. 
Ve školním roce navštěvovali školu žáci v 19 třídách. 
 
1.-5. roč. .......... 10 tříd .......... 277 žáků 
6.-9. roč. ...........  9 tříd .......... 245 žáků 
__________________________________  
                           19 tříd            522 žáci 
 
Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. 
 
Průměrně na jednu třídu připadá 24,47 žáků, na jednoho učitele 19,72 žáka. 
 
Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Hv, Vv, cvičný byt a dílny pro 
dřevovýrobu a kovovýrobu. 
Pro pěstitelské práce je pozemek v areálu školy. 
Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. 
Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 16ti počítačích, které jsou připojeny na internet. 
Ve všech učitelských kabinetech jsou počítače s připojením na internet. 
V jedné učebně jsme dali zabudovat interaktivní tabuli Smart Board 580 PRO s datovým 
projektorem EPSON EMP-74L.  
 
Přidělení tříd 
1. A Müllerová Helena 
1. B Jelínková Jana 
2. A Kožená Alena 
2. B Vítková Irena 
3. A Skalová Alena 
3. B Solařová Eva 
4. A Pultarová Hana 
4. B Dubská Jitka 
5. A Rousová Mirka 
5. B Knedlíková Iva 
6. A Korbičková Michaela 
6. B Pečárková Milena 
7. A Chloupková Romana 
7. B Pospíšilová Eva 
7. C Forst Jan 
8. A Kohoutová Zdenka 



8. B Markgrafová Jitka 
9. A Jedličková Blažena   
9. B Klíchová Jana 
 
Netřídní 
Balážová Lucie 
Čamrová Libuše 
Herrmannová Jana 
Krausamová Hana 
Polláková Radka 
Roupcová Noemi 
Sýkorová Růžena 
Šašíková Darina 
Šelepová Miriam 
 
 
Školní družina 
Balážová Lucie 
Hofericová Kristýna 
Šmídková Dobroslava 
 
Ředitelka školy 
Šinková Věra 
 
Zástupce ředitele 
Jecha Bohumil   
 
 
Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, do 
kterých bylo přihlášeno 73 dětí. Provoz ŠD je od 7.30 – 8.00 h., 11. 40 – 16.00 h.. 
 
V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. 
Celkem se zde stravuje 392 dětí a 45 dospělých. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 
 
Ve škole je 6 žáků dojíždějících z blízkého okolí. 
Většina žáků bydlí na sídlišti Zlatý Vrch. 
 
 
b/ Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
 
Výuka probíhala podle vzdělávacího programu Základní škola (včetně Úprav a doplňků pro 
1.-9. ročník). Tento program je schválen pod č.j. 16 847/96-2, Základní škola. 
 
V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7.-9. ročníku: 
informatika, domácnost, cizí jazyk Aj, administrativní základy, seminář ze zeměpisu. 
Z nepovinných předmětů se vyučoval sborový zpěv, náprava učení, logopedie a sportovní hry. 
 
 
 
 



c/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikace, praxe a způsobilost 
 
Funkce Fyzické osoby Přepočtený stav 
Učitelé včetně   
ředitele a zástupce 30 26,467 
učitelé 1. stupně 13 12,164 
učitelé 2. stupně 15 14,303 
vychovatelky ŠD 3 2,035 
ŠJ 6 6 
ostatní pracovníci 11 8,33 
 50 42,832 
                                                                                                                                                                    
 
Personální zabezpečení a kvalifikovanost sboru 
 
Kategorie Kvalifikovanost % Studující Nekvalifikovaní 
vedení 100 - - 
učitelé 1. stupně 76 2 3 
učitelé 2. stupně 80 - 3 
celkem 78,4 2 6 
          
 
Analýza aprobovanosti 
 
1. stupeň – 182 h. aprobovaně – 77 %  
2. stupeň – 222 h. aprobovaně – 72 % 
Celkem       404                           74 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pedagogičtí pracovníci 
 
 Balážová  vych. Gym. - 16 -  N 
 Balážová U Gym. - 12 - Tv N 
Mgr. Čamrová U PF F,PV 18 1 F,PV,Inf K 
 Dubská TU PŠ MŠ 22 - 4.roč. N 
Mgr. Forst TU PF Z,Tv 22 - Z,Tv,Ov K 
 Herrmannová U Gym. - 19 - Aj N 
 Hoffericová V Rod.šk.  18   N 
Mgr. Chloupová TU PF 1.st. 23 1 M,Nj,Ov K 
Mgr. Jedličková TU PF Čj,Rj 23 1 Čj,Nj,Ov K 
Mgr. Jecha ZŘ PF Z,Tv 10 - Z,Tv K 
 Jelínková TU PŠ Vych. 23 1 2.r. N 
Mgr. Klíchová TU PF Čj,D 22 - Čj,D K 
Mgr. Knedlíková TU PF 1.st. 23 1 5.r. K 
Mgr. Kohoutová TU Pf D,Rj,Rv 22 - Nj,D,Rv K 
Mgr. Korbičková TU PF M,Pv 22 - M,Pv K 
 Kožená  TU PŠ 1.st. 22 - 2.r. K 
Mgr. Krausamová U PF 1.st. 5 - Vv,Pv K 
Mgr. Markgrafová TU PF F,Pv 23 1 F,Pv,Ov,Vv K 
Mgr. Müllerová TU PF 1.st. 22 - 1.r.,zpěv K 
Mgr. Pečárková TU PF 1.st. 24 2 Vv,Čj,nápr. K 
Ba. Polláková U  - 24 2 Př,Pv N 
Mgr. Pospíšilová TU PF Z,Tv 19 - Z,Tv,Pv K 
Mgr. Pultarová TU PF 1.st. 22 - 4.r. K 
Ing. Roupcová TU VŠE - 8 - Aj N 
Mgr. Rousová TU PF 1.st. 23 1 5.r. K 
 Skalová TU PŠ Vych. 22 - 3.r. N 
Mgr. Solařová TU PF 1.st. 22 - 3.r. K 
Mgr. Sýkorová U PF Ch 8 - Ch K 
Mgr. Šašíková TU PF Rj,D 22 - D,Pv,Ov K 
 Šinková Ř PŠ 1.st. 5 - 5.r.- M K 
 Šmídková V SEŠ+ped.m. - 19   K 
Mgr. Vítková TU PF 1.st. 22 - 2.r. K 
 
 
Zaměstnanci ŠJ 
 
Dočkalová Marta 1.000 vedoucí ŠJ 
Kauerová Marcela 1.000 pomocnice 
Kozáková Zdena 0,75 kuchařka 
Molnárová Jitka 1.000 vedoucí kuchařka 
Našincová Alena 1.000 pomocnice 
Náterová Katarina 1.000 pomocnice 
 
 
Provozní zaměstnanci 
 
Bednariková Eva 0,9 uklizečka 
Dvořáková Jana 0,38 PaM 
Havel Radek 0,1 pomocný vychovatel 
Havel Radek 0,9 údržbář 
Havlová Danuše 0,9 uklizečka 
Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní 
Hršelová Danuše 0,9 uklizečka 
Šenderová Jarmila 0,6 uklizečka 
Šverdík Zdeněk 1.000 školník 
Šverdík Zdeněk 0,5 uklizeč 
Toboříková Zuzana 0,9 uklizečka 
Trávníčková Alena 0,728 hospodářka 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d/ Údaje o zařazování dětí a o přijímacím řízení 

 
Počty zařazených žáků 
 
Do 1. tříd bylo zařazeno 50 žáků, z toho 23 dívek. Bylo povoleno 14 odkladů školní 
docházky. 
Ze školy odchází: 
víceleté gymnázium14 žáků 
2. ZŠ 1 žák 
5. ZŠ 1 žák6. ZŠ 1 žák 
SCHŠ 1 žák 
odstěhování 2 žáci 
vychází 64 žáci. 
Osmileté gymnázium 10 žáků. 
 
II. stupeň – studijní obory,  41 žák
Gymnázium Cheb 1 žák 
Gymnázium a SOŠ Klášterec n/O (sociál. péče) 1 žák 
SOŠ Cheb - OA 6 žáků, - pozem. stav. 5 žáků, - agropodnikání 2 žáci 
SZŠ Cheb – masér pro sport 3 žáci, - soc. péče 4 žáci, - zdr. asistent 5 žáků 
SPŠ K. V. – předšk. a mimošk. p. 1 žák 
Gymnázium a STŠ Aš – model. a návrh. 1 žák 
OA M. L. 3 žáci 
SOŠ Kynšperk n/O – kosmetička 1 žák 
S zahrad. škola Mělník – zahradnictví 1 žák 
OA Praha 8 – managm.cest. ruchu 1 žák 
HŠ M. L. – hotel. a turismus 1 žák 
ISŠ Sokolov – elektrotech. 1 žák 
SPŠ keram. Bechyně – zprac. keram. a porc. 1 žák 
SPŠ keram. K. V. – výtv. zprac. keram. a porc. 1 žák 
SOU řem. Cheb – elek. 1 žák 
ISŠ Cheb – veřejnopráv.č. 1 žák 
 
učňovské obory, 19 žáků
ISŠ Cheb – kadeřník 2 žáci, - automechanik 1 žák, - opr. zem. str. 2 žáci, - kuchař,číšník 2+1  
SOU řemesel Cheb – truhlář 4 žáci, - mech.elektr.z. 2 žáci 
SOU M. L. – kuchař 1 žák, - cukrář 1 žák, - krejčí 1 žák 
SOU automobilové Ostrov n/0 – autoelektrikář 1 žák 
Soukr. SOU drogistické Ostrov n/O – prodavač drog. zb. 1 žák 
 
II. st. – vycházející z jiné než z 9. třídy, 4 žáci 
ISŠ Cheb – provoz společ. strav. 3 žáci, - zem. výroba 1 žák 
 



 
 
 
 
 
 
 
e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků školy – přehled 
 
Třída počet ž. prosp. 

s vyzn. 
prospělo neprospělo chování 2 chování 3 

1. A 25 1 24    
1. B 25 1 23 1   
2. A 25 2 23    
2. B 26 1 25    
3. A 29 1 28    
3. B 28 2 26    
4. A 31 9 22    
4. B 31 20 11    
5. A  28 18 10    
5. B 29 14 15    
1. stupeň 277 223 53 1 / / 
       
6. A 30 14 15 1 3  
6. B 30 9 20 1   
7. A 25 8 18 1   
7. B 24 7 17  1  
7. C 23 4 19  1  
8. A 27 7 20    
8. B 26 8 15 3   
9. A 30 10 19 1   
9. B 30 3 26 1   
2. stupeň 245 70 167 8 6  
 
 
f/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Inspekce nebyla 
 
 
g/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
Zájmové kroužky ve škole: 
 
Astronomický kroužek – 15 dětí 
Sborový zpěv – 32 dětí 
Pohybové aktivity – 24 dětí 
Výtvarný kroužek – 25 dětí  
Konverzace Rj – 12 dětí 



Recitační kroužek – 25 dětí 
Internetový klub /starší ž./ - 2x á 16 dětí 
                           /mladší ž./ - 2x á 16 dětí 
Keramický kroužek – 20 dětí 
 
Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu. Z celkového péčtu 522 
žáků bylo zapojeno 350 žáků = 67,8 %. Nejvíce je zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. 
 
Soutěže a olympiády: 
 
Žáci školy se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních soutěží a 
olympiád se střídavými úspěchy. 
Všechny třídy byly na školním výletu se svými třídními učiteli. 
Žáci 7. tříd se zúčastnili lyžařského výcviku. 
Žáci 3. a 4. tříd v rámci Tv chodili na plavecký výcvik jedno pololetí. 
 
Pravidelně každým rokem organizuje p. učitelka Rousová na podzim a na jaře přespolní běh 
Zlatá míle. Zúčastňuje se ho hodně dětí nejen z naší školy, ale i z jiných škol. Odměny pro 
vítěze všech kategorií vyrobí děti z keramického kroužku. 
 
Na Vánoce a ke konci školního roku pořádáme koncerty, na kterých vystupují žáci pěveckého 
souboru p. učitelky Müllerové a přednášejí žáci recitačního kroužku p. učitelky Rousové. 
Žáci výtvarného kroužku připravili pro každého účastníka oslav 60 výročí osvobození Chebu 
upomínkové předměty. 
Příležitostně, dle nabídky, se naši žáci zúčastňují představení v divadle a na koncertech. 
 
 
Školní družina 
Na konci školního roku disponovala školní družina třemi odděleními se 75 žáky. Všechna 
oddělení jsou vybavena dostatečným množstvím her. 
Ke sportovní činnosti mohou žáci družiny využívat všech sportovních zařízení školy – 
tělocvičny, hřiště, prolézačky v areálu školy. 
Za špatného počasí mohou někdy využít také televizi a video. 
 
Od května do září mohou dospělí i děti využívat všech prostor hřiště v odpoledních hodinách 
ve všech dnech, kdy je hřiště otevřeno pro veřejnost. Dohled vykonávají pracovníci školy. 
 
Během celého školního roku škola průběžně spolupracuje s Pedagogicko psychologickou 
poradnou. Bylo vyšetřeno 26 žáků, z toho je 6 žáků registrováno jako integrovaní. 
Pro tyto děti je ve škole zřízena individuální dyslektická náprava, kde učitelka má pro každé 
dítě vypracovaný individuální plán. 
Děti se špatnou výslovností jsou doučovány logopedkou, která pravidelně každý čtvrtek 
navštěvuje školu. 
Obě tyto činnosti dětem velmi pomáhají.  
 
 
                


